

**Anlage 2 zu § 12 der Satzung über die Benutzung der Kindertagesstätten in der Stadt Brunsbüttel
(Benutzungs- und Gebührensatzung vom 01.12.2024)**

Absatz 1

Die Benutzungsgebühren für die Kindertagesstätten betragen:

	Betreuungsarten	Betrag monatlich	
		U3	Ü3
a)	für den Vormittagsplatz von 08:00 - 12:00 Uhr	116,00 €	113,20 €
b)	für den Ganztagsplatz von 08:00 - 13:00 Uhr	145,00 €	141,50 €
	für den Ganztagsplatz von 08:00 - 14:00 Uhr	174,00 €	169,80 €
	für den Ganztagsplatz von 08:00 - 16:00 Uhr	232,00 €	226,40 €
c)	Für die Randzeitengruppen 0,5 Std. täglich	14,50 €	14,15 €
	Für die Randzeitengruppen 1,0 Std. täglich	29,00 €	28,30 €

Absatz 2

Die Gebühren für die Mittagsverpflegung in den Kindertagesstätten Löwenzahn, Schatzkiste an der Elbe und Kleine Schatzkiste betragen 60,00 € pro Monat (3,00 € pro Essen).

Die Gebühren für die Frühstücksverpflegung in der Kindertagesstätte Schatzkiste an der Elbe betragen 8,00 € pro Monat. Die Kindertagesstätten Kleiner Anker, Löwenzahn und Kleine Schatzkiste bieten keine Frühstücksverpflegung an.

Die Gebühren für die Verpflegung werden angemessen und sozial vertretbar erhoben.